
MAT.: Autoriza Trato Directo para compra de
Filtros Solares para automóvil de esta
Gobernación Provincial.-

GOBIERNO DE

H 463
MINISTERIO DEL INTERIOR

GOBERNACION PROVINCIAL
CHMlARAL

RESOLUCION EXENTA N° ., --',

CHAÑARAL, 30 DE JULIO DE 2010.-

VISTOS : Ley W 20.403 de 2009, que fija Presupuesto

del Sector Público Año 2010; Artículo 10 numeral 4 del D.S. 250/2004, que fija Reglamento Ley W 19.886,

sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios; Resolución W 1600 de 2008 de

la Contraloría General de la República, sobre exención de Toma de Razón.

CONSIDERANDO:

1.- Informe del Memorándum emitido por el chofer de

esta Gobernación Provincial, que indica la falta de filtros solares UV, del vehículo de esta Gobernación,

marca Chevrolet, Epica, placa patente ZP-6006-1.

2.- Que se hace una necesidad indispensable la

instalación de pantallas protectoras de rayos solares (UV) en el vehículo antes mencionado. Ello debido

al tipo de irradiación solar permanente que existe dentro del territorio jurisdiccional de esta Gobernación

Provincial, lo cual constituye un grave riesgo para la salud de los funcionarios que frecuentemente hacen

uso del vehículo institucional.

3.- Que el proponente que ofrece el servicio de

instalación de filtros solares UV, cumple con los estándares mínimos de calidad del servicio.

4.- Que el Presupuesto emitido por el Proveedor del

servicio no supera las 100 UTM.

RESUELVO

AUTORIZASE el Trato Directo con don Manuel Cortés

Cortés, RUT 12.939.099-9 , para la adquisición e instalación de filtros solares en los vidrios izquierdos,

derechos y traseros del automóvil institucional de esta Gobernación Provincial.

IMPUTESE los gastos la compra al

Presupuesto de esta Gobernación Provincial.

SE Y ARCHIVESE.
) -'

DISTRIBUCION:
• Encargado de Finanzas
• Asesor Jurídico

Secretaría
Archivo Ot. de Partes

FW./MTR/NNA./M6nica.-

RANCIS ITALI VILLALOBOS
RNADOR (S PROVINCIA DE CHAÑARAL


